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1. Bendroji dalis 

Viešoji įstaiga Skudutiškio akademija (SkA) įsteigta 1995 m. rugsėjo 21 d., įregistruota LR 

Švietimo ir mokslo ministerijoje.  

VšĮ Skudutiškio akademijos misija - edukacinėmis priemonėmis  stiprinti  šeimos socialinius 
ir emocinius gebėjimus, žadinti norą siekti žinių ir imtis iniciatyvos. 
  
Įstaigoje  puoselėjamos vertybės, kurios yra pagrindas visos akademijos veiklos, 
santykių su lankytojais, klientais, jų šeimomis, darbuotojais bei kitais bendruomenės(-ių) 
nariais. Vertybėmis pagrįsti kasdienio darbo ir ateities plėtros principai. Vertybės yra 
pastovios ir ilgalaikės. Vertybės yra glaudžiai tarpusavyje susijusios ir vienodai svarbios:  

− atsakomybė už savo veiksmus, aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo 

šeima, aplinka, bendruomene, savo šalimi; 

− atjauta ir pagarba kiekvienam, nepriklausomai nuo socialinės padėties, 

sveikatos būklės, lyties, tautybės, moralinių įsitikinimų;  

− kūrybingumas įgyvendinant idėjas, skatinant kurti kitus, ieškant problemų 

sprendimų; 

− kokybė ir profesionalumas – jais remiasi visa įstaigos veikla. 

Svarbiausi Įstaigos veiklos tikslai (patvirtinti įstatuose): 

– mokymosi visą gyvenimą ir neformalaus suaugusiųjų švietimo galimybių plėtra; 

– šeimos socialinės ir ekonominės atsakomybės ugdymas; 

– šeimos palaikymo ir pagalbos šeimai priemonių organizavimas. 
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2. Informacija apie 2024 m. įstaigos veiklos rezultatus 

 

2024 m. vykdyta veikla. 

− kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (85.59.00);   

− niekur kitur nepriskirta su švietimu susijusių paslaugų veikla (85.60.00); 

− vaikų dienos priežiūros veikla (88.91.00);  

− kita, niekur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla 

(88.99.00); 

− kita apgyvendinimo veikla (55.90.00); 

− kitų maitinimo paslaugų veikla (56.22.00) 

Veiklos apimtys ir rezultatai. 

SkA siekdama įstatuose numatyto tikslų įgyvendino nacionalinius ir tarptautinius projektus 

ir kartu su partneriais sukūrė inovatyvius, vertingus ir turinčius tarptautinę reikšmę 

produktus. Sukurtos programos naudojančios skaitmeninius sprendimus:  Emocinio 

intelekto ir lyčių lygybės mokymų programą suaugusiųjų švietėjams, Šeimos galių stiprinimo 

programa, Šeimos mentorystės modelis, Šeimos mentorių mišraus mokymo ir jų 

kompetencijų įvertinimo programos, Šeimos pagalbininkų (Family caregivers) kompetencijų 

vertinimo virtualioje erdvėje ir vertintojų parengimo modelis. Sukurta šeimos mentorystės 

platforma https://mentorfm.eu/ ir  Įgūdžių tobulinimo kokybės užtikrinimo sistema, skirta 

mokymo paslaugų teikėjams. 

VšĮ Skudutiškio akademijai suteikta teisė teikti akredituotas vaikų dienos centrų paslaugas  

Utenos ir Molėtų rajonuose, taip pat teikti   socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir 

atkūrimo bei psichosocialinės pagalbos paslaugas Molėtų rajone.  

2024 m. veikė du akredituoti  vaikų dienos centrai kaimo bendruomenėse: Molėtų rajone –  

Suginčiuose ir  Utenos rajone – Antalgėje. Vaikų dienos centrus lankė 41 vaikas, 34 šeimoms 

buvo teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo bei psichosocialinės paslaugos.   

Organizuotuose mokymuose suaugusiems dalyvavo 44 asmenys. 

Organizuoti renginiai šeimoms VšĮ Skudutiškio akademijos sodyboje Skudutiškyje Molėtų r.  

Įstaigos darbuotojai kėlė kvalifikaciją kitų institucijų organizuotų nuotolinių ir tiesioginių 

mokymų metu. 

2024 m. vykdyti projektai. 

1. ES programos ERASMUS+ strateginių partnerysčių projektas „FAMILY CARE - 

Supporting the validation of competencies acquired by Family Caregivers in non-

formal and informal learning through digital badges and micro-credentials (ŠEIMOS 

SLAUGA – šeimų slaugytojų neformaliojo ir savaiminio mokymosi metu įgytų 

kompetencijų patvirtinimo rėmimas naudojant skaitmeninius ženklelius ir 

mikrokredencialus) Nr. 2022-1-LT01-KA220-ADU-000087923. 
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2. ES programos ERASMUS+ strateginių partnerysčių projektas „Improving adult skills 

and civic engagement while valuing cultural and natural heritage (CivicHeritage)“  

(Suaugusiųjų įgūdžių ir pilietinio aktyvumo gerinimas vertinant kultūros ir gamtos 

paveldą (CivicHeritage) Nr. 2023-1-EE01-KA220-ADU-000150753. 

3. „Tiltas“, vaikų dienos centras Suginčiuose, Molėtų raj. 

4. „Būkime stiprūs“, vaikų dienos centras Antalgėje, Utenos raj. 

 

3. Ateinančiais finansiniais metais planuojamos veiklos 

Organizacija  savo veiklą vykdys  remdamasi VšĮ Skudutiškio akademijos 2024-2026 metų 

strateginiu planu. Jame numatytos penkios veiklos kryptys. 

1. Mokymosi programų įgyvendinimas. Modulinių mišraus mokymo programų 

įgyvendinimas.  Edukacinių programų bendruomenėse šeimos gerovės labui 

dirbantiems specialistams rengimas ir išbandymas.  Skaitmeninių priemonių, skirtų 

įgūdžių identifikavimui ir patikrinimui, įskaitant ir neformaliu būdu įgytus, plėtra.  

2. Šeimos mentorystės plėtra. IT platformos, skirtos šeimos mentorystei palaikymas.  

Šeimos mentorių profesinio augimo skatinimas. Šeimos mentorystės sklaida.  

3. Vaikų dienos centrų veikla. VDC veiklos įgyvendinimas Suginčių ir Antalgės 

bendruomenėse.  Mokymų ir renginių, skirtų emocinio atsparumo, sveikos ir saugios 

gyvensenos ugdymui, organizavimas.  Atsakingos tėvystės skatinimas ir ekonominių 

šeimos gebėjimų stiprinimas.  Trumpalaikė mažamečių priežiūra šeimos narių 

mokymosi ir renginių metu. 

4. Paveldo ir tradicijų puoselėjimas.  Paveldo ir skaitmeninių sprendimų derinimas 

mokymo ir mokymosi programose.  Tradicijų ir papročių aktualizacija. Kūrybos 

raiškos skatinimas. Darnios ir kūrybiškos aplinkos kūrimas. 

Į šias veiklos kryptis yra įtrauktos konkrečios veiklos, kurios vykdomos šiuo metu ir bus 

toliau vykdomos: naujų mokymosi programų, panaudojant šiuolaikines skaitmenines 

galimybes kūrimas ir įgyvendinimas, šeimos mentorių kvalifikacijos kėlimas ir 

akreditavimas, vaikų dienos centrų veiklos, nestruktūruotų, kūrybinių, pažintinių renginių 

organizavimas. Kartu su tarptautiniais partneriais toliau bus tęsiamas projektų „FAMILY 

CARE - Supporting the validation of competencies acquired by Family Caregivers in non-

formal and informal learning through digital badges and micro-credentials (ŠEIMOS SLAUGA 

– šeimų slaugytojų neformaliojo ir savaiminio mokymosi metu įgytų kompetencijų 

patvirtinimo rėmimas naudojant skaitmeninius ženklelius ir mikrokredencialus) ir 

„Improving adult skills and civic engagement while valuing cultural and natural heritage 

(CivicHeritage)“  (Suaugusiųjų įgūdžių ir pilietinio aktyvumo gerinimas vertinant kultūros ir 

gamtos paveldą (CivicHeritage).  

Planuojamos veiklos, nukreiptos įstaigos tvarumui didinti, maksimaliai išnaudoti 

nacionalinių ir tarptautinių projektų  įgyvendinimo metu sukurtus produktus, juos pritaikyti 

prie besikeičiančių vidaus ir išorės poreikių, užtikrinti anksčiau sukurtų produktų  ilgalaikį 

įgyvendinimą, platesnę aprėptį, suinteresuotųjų šalių įtraukimą, nuolatinį tobulinimą ir 
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inovacijų plėtrą  ir užtikrinti  finansinį tvarumą. Numatyta atlikti socioedukacinio sektoriaus 

tvarumo  analizę pagal viešai skelbiamą informaciją. Tobulinama komunikacija su 

suinteresuotomis šalimis, parengtas Komunikacijos 2025-2026 m. planas ir SkA tvarumo 

strategija. 

Numatoma organizuoti mišrius mokymus SkA darbuotojams ir kitiems socioedukacinės 

srities darbuotojams tokiomis temomis: Europos  kompetencijų sistema, socioedukatorių 

profesinis augimas ir kompetencijų plėtra,  mišraus mokymo modeliai, mokymų kokybės 

užtikrinimas, skaitmeninio kompetencijų patvirtinimo koncepcija ir sklaida. 

Bus diegiama metodinė priemonė Šeimos mentorių kvalifikacijos tobulinimo kokybės 

užtikrinimui, kuri skirta suaugusiųjų švietimo organizacijoms ir NVO, keliančioms asmenų, 

teikiančių prevencines šeimos mentorystės paslaugas, kvalifikaciją. 

 

4. VšĮ Skudutiškio akademijos darbuotojai 

Darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje: 8. 

Darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje: 9. 

Pagal pareigybes VšĮ Skudutiškio akademijos darbuotojai metų pabaigoje pasiskirstę taip: 2 

– socialinės darbuotojos, 2 - vaikų laisvalaikio organizatoriai, 3 – socioedukatoriai, 1 – 

socioedukacinių projektų administratorė, 1 – administracijos darbuotojas (direktorė). 

Per metus dirbo 4 savanoriai, su kuriais sudarytos savanoriško darbo sutartys. 

 

5. VšĮ Skudutiškio akademijos dalininkai 

Vienintelis įstaigos savininkas yra Nijolė Butkevičienė. Jos įnašo finansinių metų pradžioje ir 

pabaigoje vertė nepakito ir yra 2.896 Eur. 

 

6. 2024 m. socialiniai partneriai, su kuriais yra pasirašytos 

partnerystės sutartys 

Molėtų rajono savivaldybė 

Utenos rajono savivaldybė  

Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

Saldutiškio bendruomenė 

Skudutiškio bendruomenė 

Viešoji įstaiga „Vilniaus šeimos psichologijos centras“ 

Viešoji įstaiga “Bendruomenių kaitos centras”  

UAB „Tezaurus auditas“   

Esame NVO vaikams konfederacijos, Lietuvos Vaikų Dienos Centrų Asociacijos ir 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos kolektyviniais nariais. 
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Tarptautiniai partneriai 

INSTITUTO PARA EL FOMENTO DEL DESARROLLO Y LA FORMACION SL, Ispanija 

OÜ Vestifex, Estija 

Fundacja Agencji Sluzby Spolecznej, Warsaw, Lenkija 

DISRUPTIA, S.L.U, Ispanija 

INNOQUALITY SYSTEMS LIMITED, Airija 

Asociación La Bien Pagá Espacio Escénico, Ispanija 

International Association of New Beginnings by Prevention and Treatment of   

Trauma, Turkija 

Forum Citoyens - Burgers asbl, Belgija 

Cooperativa Sociale Belgium  San saturnino onlus, Italija 

NIKOLETTA GEORGOGIANNI BEST CYBERNETICS SINGLE MEMBER PRIVATE 

COMPANY, Graikija 

ISTANBUL VALILIGI, Turkija 

IASIS, Graikija 

Familles Rurales Regional federation of Pays de la Loire, Prancūzija 

Aspire Education Group Ltd, Jungtinė Karalystė 

 

7. Mūsų rėmėjai 2024 m. 

 

 

                                                                  

 

               

                                                                         

 

 

 

 

Direktorė                  Nijolė Butkevičienė 
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